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ANEXO IV - CRONOGRAMA

ITEM DESCRIÇÃO R$ TOTAL % R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$ %

1000 ADEQUAÇÕES PARA IMPLANTAÇÃO  R$   193.032,48 

1000.01 SERVIÇOS PRELIMINARES  R$      12.671,27 45% R$ 5.702,07 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5%

1000.02 FECHAMENTO  R$      61.522,36 50% R$ 30.761,18 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1000.03 CALÇADA, RAMPA DE ACESSO E PAISAGISMO  R$      28.208,31 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1000.04 ELÉTRICA  R$      90.630,53 15% R$ 13.594,58 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261 CONSTRUCAO DO ESPACO SAUDE  R$   890.177,93 

1261.01 INFRAESTRUTURA  R$    119.754,16 65% R$ 77.840,20 35% R$ 41.913,96 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.02 SUPERESTRUTURA  R$    154.896,65 0% R$ 0,00 15% R$ 23.234,50 35% R$ 54.213,83 50% R$ 77.448,33 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.03 RADIER LIXEIRA, MEDIDORES E GERADOR  R$        7.589,18 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100%

1261.04 IMPERMEABILIZACAO  R$        4.467,67 0% R$ 0,00 78% R$ 3.484,78 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.05 ESTRUTURA METALICA  R$    229.089,55 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30% R$ 68.726,87 35% R$ 80.181,34 35% R$ 80.181,34 0%

1261.06 REVESTIMENTOS AREA INTERNA  R$    105.590,68 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 25% R$ 26.397,67 25% R$ 26.397,67 25% R$ 26.397,67 25%

1261.07 ESQUADRIA METALICA  R$      39.095,57 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 25% R$ 9.773,89 25% R$ 9.773,89 25% R$ 9.773,89 25%

1261.08 ESQUADRIAS EM VIDRO  R$      16.386,84 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.09 ESQUADRIAS EM MADEIRA  R$      25.725,26 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 25% R$ 6.431,32 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.10 PORTAS PNE  R$        7.067,59 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 25% R$ 1.766,90 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.11 LOUCAS, METAIS E ACESSORIOS  R$      31.464,90 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.12 ACESSIBILIDADE AREA INTERNA  R$        3.591,36 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.13 ELETRICA  R$      72.920,70 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 10% R$ 7.292,07 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.14 HIDRAULICA  R$      30.737,66 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30% R$ 9.221,30 30% R$ 9.221,30 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 30%

1261.15 AREA EXTERNA  R$        9.544,19 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.16 ESQUADRIA METALICA AREA EXTERNA  R$      10.886,34 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100%

1261.17 VENTILACAO PERMANENTE  R$      12.193,92 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100%

1261.18 PAVIMENTO EXTERNO  R$        3.444,18 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.19 ACESSIBILIDADE AREA EXTERNA  R$        2.389,30 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

1261.20 LIMPEZA  R$        3.342,22 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0%

TOTAL 1.083.210,40R$  

TOTAL 

MÊS 127.898,04R$    

TOTAL 

MÊS 69.266,80R$      

TOTAL 

MÊS 54.847,39R$      

TOTAL 

MÊS 87.303,19R$      

TOTAL 

MÊS 130.243,57R$    

TOTAL 

MÊS 116.986,47R$    

TOTAL 

MÊS 116.986,47R$    

TOTAL 

MÊS

TOTAL 

ACUM.
127.898,04R$    

TOTAL 

ACUM.
197.164,83R$    

TOTAL 

ACUM.
252.012,23R$    

TOTAL 

ACUM.
339.315,42R$    

TOTAL 

ACUM.
469.558,99R$    

TOTAL 

ACUM.
586.545,46R$    

TOTAL 

ACUM.
703.531,92R$    

TOTAL 

ACUM.

AVANÇO 12% AVANÇO 18% AVANÇO 23% AVANÇO 31% AVANÇO 43% AVANÇO 54% AVANÇO 65% AVANÇO

Pederneiras, 28 de abril de 2022

1 mês 2 mês 3 mês 4 mês

ENDEREÇO: AV. PEDRO SCALASSARA, N° N-450 - LOTE 01 DA QUADRA S - P.I. FUAD 

RAZUK - PEDERNEIRAS/SP

5 mês 6 mês 7 mês 8 mês

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP  

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764  
E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br  



CONSTRUCAO DO ESPACO SAUDE

ANEXO IV

ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ANEXO IV - CRONOGRAMA

ITEM DESCRIÇÃO R$ TOTAL

1000 ADEQUAÇÕES PARA IMPLANTAÇÃO  R$   193.032,48 

1000.01 SERVIÇOS PRELIMINARES  R$      12.671,27 

1000.02 FECHAMENTO  R$      61.522,36 

1000.03 CALÇADA, RAMPA DE ACESSO E PAISAGISMO  R$      28.208,31 

1000.04 ELÉTRICA  R$      90.630,53 

1261 CONSTRUCAO DO ESPACO SAUDE  R$   890.177,93 

1261.01 INFRAESTRUTURA  R$    119.754,16 

1261.02 SUPERESTRUTURA  R$    154.896,65 

1261.03 RADIER LIXEIRA, MEDIDORES E GERADOR  R$        7.589,18 

1261.04 IMPERMEABILIZACAO  R$        4.467,67 

1261.05 ESTRUTURA METALICA  R$    229.089,55 

1261.06 REVESTIMENTOS AREA INTERNA  R$    105.590,68 

1261.07 ESQUADRIA METALICA  R$      39.095,57 

1261.08 ESQUADRIAS EM VIDRO  R$      16.386,84 

1261.09 ESQUADRIAS EM MADEIRA  R$      25.725,26 

1261.10 PORTAS PNE  R$        7.067,59 

1261.11 LOUCAS, METAIS E ACESSORIOS  R$      31.464,90 

1261.12 ACESSIBILIDADE AREA INTERNA  R$        3.591,36 

1261.13 ELETRICA  R$      72.920,70 

1261.14 HIDRAULICA  R$      30.737,66 

1261.15 AREA EXTERNA  R$        9.544,19 

1261.16 ESQUADRIA METALICA AREA EXTERNA  R$      10.886,34 

1261.17 VENTILACAO PERMANENTE  R$      12.193,92 

1261.18 PAVIMENTO EXTERNO  R$        3.444,18 

1261.19 ACESSIBILIDADE AREA EXTERNA  R$        2.389,30 

1261.20 LIMPEZA  R$        3.342,22 

TOTAL 1.083.210,40R$  

Pederneiras, 28 de abril de 2022

ENDEREÇO: AV. PEDRO SCALASSARA, N° N-450 - LOTE 01 DA QUADRA S - P.I. FUAD 

RAZUK - PEDERNEIRAS/SP

R$ % R$ % R$ % R$ % R$

R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56 5% R$ 633,56

R$ 0,00 50% R$ 30.761,18 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 28.208,31 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 85% R$ 77.035,95

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 7.589,18 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 22% R$ 982,89 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 26.397,67 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 9.773,89 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 16.386,84 0% R$ 0,00

R$ 0,00 75% R$ 19.293,95 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 75% R$ 5.300,69 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 50% R$ 15.732,45 50% R$ 15.732,45

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 3.591,36

R$ 0,00 0% R$ 0,00 45% R$ 32.814,32 45% R$ 32.814,32 0% R$ 0,00

R$ 9.221,30 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 10% R$ 3.073,77

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 9.544,19

R$ 10.886,34 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 12.193,92 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 3.444,18 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 2.389,30 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00

R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 0% R$ 0,00 100% R$ 3.342,22

76.695,87R$      
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MÊS 67.489,67R$      

TOTAL 
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TOTAL 
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TOTAL 
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836.217,17R$    
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ACUM.
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TOTAL 

ACUM.
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ACUM.
1.083.210,40R$    
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______________________________ 
Ivana Maria  Bertolini Camarinha 
Prefeita Municipal de Pederneiras 

______________________________ 
Responsável Técnico: Leandro Rosa 
Engenheiro Civil CREA 5069465469 


